
 1

 

Z Á P I S   

       

ze  7. veřejného zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 23. září 2015  

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:00 hod. starostou obce Kosořice ing. 

Tomášem Posltem. 

Přivítal přítomné v zasedací místnosti Obecního úřadu.   

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu 7 dní, a to od   15.09.2015  do  23.09.2015. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva - zastupitelstvo je 

usnášeníschopné.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Doplnění za bod 5 - umístění sídla spolku klubKo, z.s. na adrese Obecního úřadu Kosořice  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

 výsledek hlasování: pro  7 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

Schválený program: 
1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola minulého zápisu 

3. Rozpočtová opatření    

4. Sběrné místo - prodloužení otevírací doby 

5. Majetkové záležitosti  

6. Umístění sídla spolku klubKo, z.s. na adrese Obecního úřadu Kosořice  

7. Zprávy z činnosti OÚ   

8. Diskuse  

9. Návrh usnesení  

 

K bodu 1. 
Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 7  proti  0 zdrželi se  0 

   ověřovatelé zápisu     Marcela Sabolová a Šárka Koch    

 výsledek hlasování:  pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení  Jan Adámek a Denisa Mojžíšová Pýchová        

 výsledek hlasování: pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 2. 

Kontrola minulého zápisu ze dne 24.06.2015  
Nebyly uloženy žádné úkoly 

 

 

 

 



 2

 

K bodu 3. 

Rozpočtová opatření  
RO č. 06/2015   - příjmy   +   8300,00 

- výdaje            0,00              

         výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

RO č. 07/2015  - příjmy           0,00 

   - výdaje  + 49885,00 

výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

RO č. 08/2015  - příjmy + 92950,00 

   - výdaje + 15490,00 

výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 4. 

Sběrné místo - prodloužení otevírací doby  

Na základě požadavku občanů předložila zastupitelka M. Sabolová požadavek na prodloužení 

otevírací doby sběrného místa v sobotu do 15 hodin.  

Schválení prodloužení otevírací doby sběrného místa v sobotu do 15 hodin 

výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

   

K bodu 5.  

Majetkové záležitosti  

Z majetkových záležitostí k projednání nic není. 

Finanční výbor pověřen přípravou sestavení návrhu rozpočtu obce na rok 2016. 

Kontrolní výbor pověřen provedením inventarizace majetku obce. 

 

K bodu 6. 

Umístění sídla spolku klubKo, z.s. na adrese Obecního úřadu Kosořice  

Na základě předložené žádosti Veroniky Boháčkové a Martiny Hruškové o vydání souhlasu 

s umístěním sídla spolku klubKo, z.s. na adrese obecního úřadu byly vyzvány obě přítomné 

žadatelky k objasnění činnosti tohoto spolku. Spolek by měl zajišťovat volnočasové, 

sportovní, kulturní a společenské aktivity pro děti, dospělé i seniory v obci Kosořice. Již 

v současné době některé aktivity pořádají. Ve stanovách mají zakotveno, že v případě zániku 

spolku bude veškerý majetek převeden na obec. 

Souhlas s umístěním sídla spolku klubKo, z.s. na adrese Obecního úřadu 

výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 7. 

Zprávy z činnosti OÚ  

Místostarosta: 

 Informace o pokračujících pracích na akci Chodníky a komunikace. V průběhu výstavby 

se řešilo špatné výškové zaměření místních komunikací. Bylo nutno vypracovat nové 

výškové zaměření a projekt dle toho přepracovat. Tato změna nemá vliv na vydané 

stavební povolení, ani výběrové řízení. Dále byla provedena oprava havarijních úseků 

dešťové kanalizace. Při kamerových zkouškách bylo zkonstatováno úplné propadnutí 

trubek a vznik podzemních vymletých míst. Technickým dozorem bylo konstatováno, že 

může dojít k vzniku škod na tělese komunikací III. třídy a také na majetku sousedních 

nemovitostí. Chodníky jsou téměř hotovy, na komunikaci od vodárny bude v příštím 

týdnu provedena první živičná vrstva, v ulici od Benešových se bude pokračovat po 

dokončení 1. komunikace.  

 Termín ukončení smluvně prodloužen na celou akci do 31.10.2015. Chyby nebyly na 

straně obce, jako zadavatele, ale na straně projektanta.   



 3

 

 Navazující akcí bude oprava chodníku před Obecním úřadem  

 Rekonstrukce hasičské zbrojnice - práce jsou téměř hotovy - dokončit zateplení a fasádu. 

Pak zpracovat závěrečné vyhodnocení akce a požádat o finanční prostředky.  

 

Starosta: 

 Na obci byla provedena kontrola z Hasičského záchranného sboru SK Mladá Boleslav - 

akceschopnost jednotek PO. Některé body budeme muset dořešit s velitelem jednotky. 

 

 

K bodu 8. 

Diskuse: 

 Langová - 2.10.2015 od 16-18 hodin beseda s Václavem Jakubcem na téma Kaktusy 

z celého světa na sále obecního úřadu  

 Starosta - nemáme námitek  

 

 

K bodu 7. 

Návrh usnesení  
Návrh na usnesení předložil Jan Adámek     

Schválení usnesení  

výsledek hlasování pro 7 proti 0 zdrželi se  0 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:40 hodin. 

 

  

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 program zasedání   

 usnesení zasedání  

 

  

Zapisovatelka:   Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:    Sabolová Marcela 

    

Koch Šárka         

 

 

 

 

   ……………………..     …………………………… 

 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  

 starosta obce       místostarosta obce 


